
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 декабря 2022 год                                                                                                       № 455 

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по Обществознанию в 2022/2023 учебном году на территории  

Качканарского городского округа 

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по Обществознанию Управление образованием Качканарского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «Обществознание» в Качканарском городском округе в 2022/2023 учебном году 

(приложение № 1). 

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник Управления образованием  

Качканарского городского округа                                                                  М. А. Мальцева   

 

 

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 

Качканарского городского округа 

от «07» декабря 2022 г. № 455 

 

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«Обществознание» в Качканарском городском округе 

в 2022/2023 учебном году 

ФИО участника Школа Класс 
Итоговый 

балл 
Статус 

Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 7 71 Победитель 

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 7 66 Победитель 

Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 7 64 Победитель 

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ №7 7 63 Победитель 

Пермякова Софья Андреевна МОУ СОШ №7 7 58 Победитель 

Захарова Кристина Александровна МОУ СОШ №7 7 57 Победитель 

Кропачева Анастасия Максимовна МОУ СОШ №7 7 48 Участник 

Двойных Кира Александровна МОУ СОШ №2 7 48 Участник 

Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ №7 7 44 Участник 

Волкова Елизавета Юрьевна МОУ СОШ №2 7 43 Участник 

Мокерова Кристина Константиновна МОУ СОШ №2 7 43 Участник 

Уваров Данил Александрович 
ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 7 35 Участник 

Башкиров Андрей Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 25 Участник 

Мурзагалиев Тамерлан Рамильевич МОУ СОШ №2 7 21 Участник 

Янкин Станислав Леонидович МОУ СОШ №2 7 12 Участник 

Губина Полина Сергеевна МОУ Лицей 7 11 Участник 

Охунова Алена Вадимовна 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 79 Победитель 

Киртоака Александр Александрович МОУ СОШ №7 8 75 Победитель 

Лубянова Юлия Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 75 Победитель 

Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 8 70 Победитель 

Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 8 69 Победитель 

Новожилова Ирина Олеговна МОУ СОШ №2 8 69 Победитель 

Нагорнова Полина Алексеевна МОУ ООШ №5 8 66 Победитель 

Блинова Милослава Максимовна МОУ СОШ №2 8 63 Победитель 

Широкова Валентина Владимировна МОУ Лицей 8 63 Победитель 

Каремина Кристина Дмитриевна МОУ СОШ №7 8 61 Участник 

Рубе Софья Андреевна МОУ СОШ №7 8 60 Участник 

Феденёв Степан Алексеевич МОУ СОШ №7 8 60 Участник 

Честнейшин Владимир 
Александрович МОУ СОШ №7 8 58 Участник 

Карелина Лиана Андреевна МОУ СОШ №2 8 57 Участник 

Улитина Арина Андреевна МОУ СОШ №2 8 55 Участник 

Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ №7 8 52 Участник 

Миллионова Александра 
Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 50 Участник 



Августинович Семен Сергеевич МОУ СОШ №3 8 50 Участник 

Попов Савелий Ильич МОУ СОШ №7 8 44 Участник 

Сухих Алиса Юрьевна МОУ ООШ №5 8 44 Участник 

Магомедов Абдул Магомедович МОУ СОШ №7 8 39 Участник 

Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 33 Участник 

Рагозина Яна Валерьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 27 Участник 

Рыбкина Милана Олеговна МОУ СОШ №7 9 67 Победитель 

Лучина Дмитрий Васильевич МОУ СОШ №7 9 66 Победитель 

Зыкина Варвара Никитична МОУ Лицей 9 64 Победитель 

Шамин Владимир Анатольевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 62 Победитель 

Кулыгина Анастасия Михайловна МОУ СОШ №7 9 60 Победитель 

Мезенцева Ольга Викторовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 45 Призёр 

Саратовская Алёна Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 39 Участник 

Еранкина Ксения Денисовна МОУ СОШ №3 9 37 Участник 

Варакина Ульяна Дмитриевна МОУ СОШ №3 9 36 Участник 

Оберюхтина Анна Александровна МОУ Лицей 9 35 Участник 

Маматов Лев Васильевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 35 Участник 

Дворников Владислав Николаевич МОУ Лицей 9 35 Участник 

Жиронкина Лидия Сергеевна МОУ СОШ №7 9 33 Участник 

Грунина Валерия Сергеевна МОУ СОШ №7 9 33 Участник 

Новожилов Андрей Олегович МОУ СОШ №2 9 32 Участник 

Григорьева Алена Алексеевна МОУ СОШ №7 9 30 Участник 

Корюков Алексей Дмитриевич МОУ СОШ №2 9 28 Участник 

Бурдукова Анна Сергеевна МОУ СОШ №2 9 27 Участник 

Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ №7 9 27 Участник 

Лыскова Юлия Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 27 Участник 

Садыкова Анастасия Евгеньевна МОУ СОШ №2 9 27 Участник 

Тукачев Александр Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 26 Участник 

Быстрова Дарья Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 25 Участник 

Стахов Никита Андреевич МОУ СОШ №7 9 25 Участник 

Нургалеева Дарья Денисовна МОУ СОШ №3 9 24 Участник 

Федичкина Дарья Николаевна МОУ СОШ №3 9 23 Участник 

Мозгалева Виктория Андреевна МОУ СОШ №7 9 21 Участник 

Сергеева Марина Витальевна МОУ Лицей 9 21 Участник 

Двигун Анастасия Евгеньевна МОУ СОШ №7 9 20 Участник 

Девятова Анастасия Павловна МОУ СОШ №7 9 20 Участник 

Литун Владислав Юрьевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 19 Участник 

Брузгина Екатерина Владимировна МОУ СОШ №7 9 18 Участник 

Владыкин Михаил Олегович МОУ Лицей 9 9 Участник 

Курилов Александр Константинович МОУ СОШ №2 10 61 Победитель 

Тумакова Алёна Витальевна МОУ СОШ №7 10 48 Победитель 

Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ №7 10 46 Победитель 

Сираева Алина Ильясовна МОУ Лицей 10 44 Победитель 

Харченко Никита Юрьевич МОУ Лицей 10 42 Призёр 

Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 10 42 Призёр 

Брежнева Вера Викторовна МОУ СОШ №2 10 41 Участник 

Глебова Мария Михайловна МОУ СОШ №7 10 41 Участник 

Кляйн Карина Евгеньевна МОУ Лицей 10 41 Участник 

Сухих Дарья Сергеевна МОУ Лицей 10 40 Участник 



Чуваткина Анастасия Федоровна МОУ СОШ №7 10 34 Участник 

Бекмурадов Фируз Мухаммадович МОУ Лицей 10 33 Участник 

Тарасов Дмитрий Павлович МОУ СОШ №2 10 22 Участник 

Магеррамов Мухаммедали Парвиз 
Оглы МОУ СОШ №7 10 21 Участник 

Розбаум Илона Павловна МОУ Лицей 10 18 Участник 

Калинин Арсений Андреевич МОУ Лицей 10 15 Участник 

Гусельникова Диана Игоревна МОУ СОШ №7 11 49 Победитель 

Черных Анна Денисовна МОУ СОШ №7 11 48 Победитель 

Гайфутдинов Руслан Ильдарович МОУ СОШ №7 11 38 Призёр 

Волкова Виктория Михайловна МОУ СОШ №7 11 36 Призёр 

Кожевникова Кристина Денисовна МОУ СОШ №7 11 36 Призёр 

Галиев Сергей Сергеевич МОУ СОШ №7 11 29 Участник 

Мельников Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ №7 11 29 Участник 

Семухина Юлия Сергеевна МОУ СОШ №7 11 28 Участник 

Сушилов Никита Алексеевич МОУ Лицей 11 27 Участник 

Гофлер Виктория Ильинична МОУ Лицей 11 26 Участник 

Сабирьянова Виктория Айдаровна МОУ СОШ №7 11 26 Участник 

Бызова Варвара Алексеевна МОУ СОШ №2 11 25 Участник 

Грабежева Варвара Сергеевна МОУ СОШ №7 11 23 Участник 

Сизова Виктория Денисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 16 Участник 

Малинина Алина Евгеньевна МОУ СОШ №2 11 14 Участник 

Федорова Анфиса Валерьевна МОУ СОШ №2 11 13 Участник 

Павлос Алина Вячеславовна МОУ СОШ №2 11 7 Участник 

 


